bus, iudicibus, Confessariis, verum etiam Causidicis, Advocatis, et 

aliis in utroqueforo causas agenti bus perutiles, et accomodatae 

auctore P. Magistro F. Francisco Bordoni, Parmensi, Religionis 

Tertii Ordinis S. Francisci, Procuratore Generali, et Theologo 

Qualificatore Sanctae Romanae et Universalis Inquisitionis. Ro-

mae, Typis Haeredum Corbellini, MDCLII. Superiorum permissu. 

Controversia XIII: De Canonizatione Sanctorum. -  n. 47. pag. 192  

Hiis positis mihi videtur licere hic subijcere vitam, et gesta Beati 

Pauli de Ambrosiis de Cropano Calabriae sacerdotis professi nostri 

Ordinis, qui obiit 1489, ac proinde ab eius morte, in qua proclama-

tus fuit beatus ex eius miris gestis usque ad annum 1625. Bullae 

transierunt anni 136. Est autem eius tenoris. 

Beatus F. Paulus de Ambrosiis in Terra Cropani dioecesis Ca-

tanzarii piis parentibus natus anno 1432, ex piis parentibus, qui il-

lum in doctrina Christiana educatur, docentes timere Deum, et ser-

vare eius mandata in sua iuventute nihil puerile egit; litteris gram-

maticis imbutus,  

Deo agente, in Conventu S. Salvatoris    Tertii Ordinis S. Fran-

cisci, suae patriae ingressus religione anno 1450 die 20 Martii, anno 
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sui novitiatus disciplinis regularibus assiduus, tantum in illis profe-

cit ut meruerit admitti ad professionem finito suae probationis 

anno.  

Factus Christi miles in monastica observantia, et exercitiis spi-

ritualibus coeteris praestabat silentio, orationibus, divinis medita-

tionibus, ieiuniis et disciplinis assidue erat occupatus. 

Ex obedientia sacerdos factus est 1458, quotidie immaculatum 

Deo sacrificium offerebat.  

Multi ad eum accurrebant pro consiliis tum animae tum corpo-

ris, quorum mentem et cordis desideria antequam loqueretur prae-

nuntiabat illis, ministrando documenta salutis;      

nemo accessit ad eum tristis, qui non redierit consolatus;  

dissidentes facili negotio reconciliabat. 

Prior non semel in dictu conventu mores reformavit suorum sub-

ditorum, quos magis exemplo et opere, quam verbo et persuasione 

ad perfectionem vitae religiosae perduxit.  

Maiore parte temporis, mansit in conventu S. Mariae de Spiritu 

Sancto alterius Terrae dictae Scaviguae; qui erat locus a saeculari-

bus (re)motus, orationi et contemplazioni magis aptus, quamcon-

venctus Cropani. 

Vocatus ad Capitulum Generale, anno 1488 celebrandum in 

Conventu Montisbelli dioecesis Laudensis in Lombardia uti prior 

ivit cum Patre f. Bernardino Provinciali,  

transeundo Romam, ubi celebrando Missam in Ecclesia S. Ma-

riae Consolationis non dum conventum SS. Cosmae et Damiani ha-

bebant concessum anno 1512 sibi in Memento (aliquan)diu immo-

bili permanenti, Deus revelavit mortem sui patris, quem Deus di-

gnatus fuit, ut in spiritu adesset funeri paterno, quod post missam 

dicens Provincialis a beato Patre instructus, narravit in occulto non-

nullis presentibus Missae quaerentibus tantae morae in Memento.  

Et statim ambo recesserunt a loco ad Capitolum Generale per-

gentes celebratum 25 aprilis in quo electus fuit F. Bernardus de 

Septema gnis Cremensis, vir pietate, doctrina et prudentia ornatus. 
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Licentiatus cum aliis discessit redeundo visitavit loca insigniora de-

votionis, Santae Domus Lauretanae, Sacrorum stigmatum, ac Sa-

crum corpus S. Francisci Patri, et dictis visitatis locis sanctis Urbis, 

domum pervenerunt ad Conventum Scavignae initio ianuarii 1489.  

Mortem, quam sibi in regresso a Capitolo predixerat, ex febri-

cola quatuor aut quinque dierum vexate illum. Sacrosanctis Eccle-

siae sacramentis munitus, admonitis fratribus suis de bono exemplo 

dando, et de observatione Regulae, quam professi fuerant, subse-

cuta fuit vita felicior in Domino die 24 ianuarii eiusde anni 1489. 

Statim eius corpus fuit inclusum in capsa et allatum ad alium 

conventum 

 Cropani, sic iubente supradicto Bernardino provincialii, qui 

tunc morabatur in conventu de Bisiniano suae patriae, admonito de 

morte illius per Fra Ludovicum de Marco.  

Nonnulla Miracula, referenda sunt praeter supra dicta de suo pa-

tre: 

Primo, capsa in qua eius corpus fuit reconditum erat satis arcta, 

et brevis, et tamen cadaveri se congrue adaptavit. 

Secundo, portitores in itinere putabant se illusos fuisse et nil 

portare, quia feretrum erat nimis leve, dicentes intra se: Isti Fratres 

nos deceperunt, sibi corpus Beati retinuerunt, et nobis capsam va-

cuam consignaverunt. 

Tertio in ecclesia S. Salvatoris, ubi modo eius Reliquiae vene-

rantur, aperta fuit, et portitores propriis oculis viso sancto corpore, 

multum obstupuerunt recogitantes se nihil laboris subiisse ex tam 

longo itinere in deferenda capsa cum cadavere levis ponderis. 

Quarto, apparuit eius corpus omnibus expositum pluribus 

diebus ex vicinis locis concurrentibus, rubicundum, et coloratum, 

ac si adhuc viveret, odore plurimo flagrans, videbatur dormire in